

Protokół Nr IX/23

z IX posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji

w dniu 09 lutego 2023r. godz.10⁰⁰

- w Kętrzyńskim Centrum Spotkań Seniorów

- w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym Kętrzyńskim Domu Wsparcia

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów 21 członków, obecnych 13 członków. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Nieobecni:

Pan Marek Bartoszewicz,

Pan Krzysztof Głusiec,

Pani Halina Grochowska

Pani Maria Magdalena Kaliszewicz

Pan Stanisław Kulas,

Pan Zbigniew Nowak,

Pani Janina Maria Wilczek,

Pan Grzegorz Adamczak.

W posiedzeniu ponadto udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka,

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Katarzyna Hoszkiewicz,

Radna Rady Miejskiej Kętrzyn- Helena Szymkiewicz,

Radny Rady Miejskiej Kętrzyn-Jan Mickiewicz

Kierownik Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego – Kętrzyńskiego Domu Wsparcia -Marzenna Utko.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień powitała zebranych i otworzyła IX posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Rady przedstawiła poniższy porządek obrad – **zał. nr 2** do protokołu:

- 1) *Otwarcie posiedzenia.*
- 2) *Przyjęcie porządku obrad.*

- 3) *Wizyta i zapoznanie się z funkcjonowaniem Kętrzyńskiego Centrum Spotkań Seniorów z siedzibą przy ul. Sikorskiego 61 w Kętrzynie.*
- 4) *Wizyta i zapoznanie się z funkcjonowaniem Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Kętrzyńskiego Domu Wsparcia z siedzibą przy ul. Sikorskiego 46 w Kętrzynie.*
- 5) *Sprawy różne.*
- 6) *Przyjęcie protokołu z VII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 04 listopada 2022 roku.*
- 7) *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad. pkt 3.

Pani Dyrektor MOPS Katarzyna Hoszkiewicz poinformowała, że Kętrzyńskie Centrum Spotkań Seniorów zostało sfinansowane przez Urząd Miasta w Kętrzynie, a wcześniej budynek służył jako stołówka MOPSu. Celem przekształcenia obiektu jest zadbanie o seniorów, aby mieli możliwość wspólnych spotkań, możliwość skorzystania z pomocy fizjoterapeutów. Następnie Pani Dyrektor przeszła do przedstawienia poszczególnych sal Centrum:

-Sala dzienna, w której znajdują się dwa fotele masujące, telewizor, w którym zostanie udostępniona telewizja familijna DISNEY, mini biblioteczka, stoły z krzesłami, radio, kanapy, stół do tenisa, stół do piłkarzyków, artykuły papiernicze służące do wykonywania kreatywnych prac przez Seniorów w celu ich późniejszej wystawy.

- Sala do ćwiczeń- znajdują się w niej materace do ćwiczeń, orbitreki i bieżnie.

-Sala fizjoterapeuty- w tej Sali seniorzy będą mogli skorzystać z pomocy Kętrzyńskiego Fizjoterapeuty.

-Toaleta dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych,

-Szatnia z szafkami zamykanymi na klucz,

-Kuchnia z niezbędnymi sprzętami AGD.

Pani Dyrektor przedstawiła Panią Karolinę oraz Panią Ninę, które będą się opiekować Seniorami, podczas ich pobytu w Centrum Spotkań Seniora. Poinformowała, że placówka otwarta jest od godziny 9:00 do godz. 20:00, a administratorem danych osobowych jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Seniorzy będą mieli możliwość zorganizowania uroczystości i zaproszenia swoich bliskich: maksymalnie 30 osób na 2 h. W centrum spotkań będą odbywały się spotkania tematyczne np. lata 90-te, spotkania taneczne, wspólne gotowanie np. na tłusty czwartek, spotkania z młodzieżą. Poinformowała o regulaminie placówki, który będzie dostępny w sali dziennej, zostanie on wywieszony na tablicy korkowej oraz inne niezbędne informacje.

Pani Anna Dziemiańczuk zapytała o odpłatność poczęstunku podczas korzystania z Centrum Spotkań Seniora. Pani Dyrektor poinformowała, że mały poczęstunek jest w zasobach Centrum, większy poczęstunek Seniorzy muszą sfinansować sami. Pani Dyrektor dodała również, że będą pisać projekty, aby pozyskać jak najwięcej środków zewnętrznych.

Pani Dyrektor poinformowała, że ogłosi konkurs na logo placówki. Poprosiła Panią Przewodniczącą Rady Seniorów aby była w komisji konkursowej.

Na spotkanie przybył Pan Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka. Pani Przewodnicząca przywitała Pana Burmistrza. Pani Zofia Werner zapytała o koszt remontu placówki. Pani Dyrektor poinformowała, że koszt wyniósł około miliona zł z wyposażeniem. Poinformowano również o sali do ćwiczeń dla seniorów, która znajduje się na stadionie miejskim przy ul. Bydgoskiej w Kętrzynie. Pan Burmistrz poinformował o uroczystym otwarciu Centrum Spotkań Seniora, które ma się odbyć 12 lutego. Natomiast uroczyste otwarcie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego Kętrzyńskiego Domu Wsparcia jest zaplanowane na 2 marca. Gościem będzie Pani Poseł Marlena Małąg. Następnie oprowadzono nas po pomieszczeniach Centrum. Po oprowadzeniu wszyscy udali się do Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego – Kętrzyńskiego Domu Wsparcia.

Ad. pkt 4.

Pani Kierownik Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego – Kętrzyńskiego Domu Wsparcia powitała przybyłych gości. Wizyta rozpoczęła się od oprowadzenia przybyłych po pomieszczeniach obiektu. Przeszliśmy do

-Sali relaksacyjnej, w której można wypocząć na wygodnych fotelach czy kanapach, pograć w karty, poczytać książki, gazety.

- Sali dziennej, w której znajduje się ogromny stół z krzesłami oraz aneks kuchenny.

-Sali rehabilitacyjnej- wyposażonej w sprzęt rehabilitacyjny, w której będą realizowane zlecenia lekarskie np. prądy, lasery, pole magnetyczne oraz ćwiczenia rehabilitacyjno-fizjoterapeutyczne.

- Pokoju dla terapeutów, pielęgniarki i psychologa,

-Piętra pobytu całodobowego składającego się z dwóch pokoi dla osób chodzących oraz pokoi dostosowanych dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich, leżących. Pokoje wyposażone są w łazienkę z prysznicem.

-Pokoju rezerwowego dla osoby niepełnosprawnej plus jednego pokoju dla rodzeństwa, które np. by chciało odwiedzić osobę znajdującą się w placówce,

-Pokoju socjalnego,

-Szatni,

- Łazienki dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pani Kierownik Marzenna Utko poinformowała, że uczestnikami Centrum Opiekunlo-Mieszkalnego są osoby niepełnosprawne. Miejsc jest w sumie dla 22 osób, 15 osób na pobyt dzienny i 7 całodobowy. Wnioski o przyjęcie do centrum należy złożyć do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Koszt pobytu całodobowego wynosi 5 tyś. zł. miesięcznie, pobyt dzienny wynosi 20 zł za godzinę. Personel centrum stanowi 16 osób. Pani Kierownik

poinformowała, że placówka została dofinansowana z programu. Otrzymano dotację w wysokości 940 tys. zł. Pani Kierownik nadmieniła, że takich placówek w Polsce jest niewiele. Najbliższa znajduje się w miejscowości Tolko pod Bartoszczycami.

Ad. pkt 5.

Pani Zofia Werner przekazała Plan Pracy Zespołu ds. Profilaktyki i Promocji Zdrowia Kętrzyńskiej Rady Seniorów na Rok 2022/2023 oraz protokoły z jej posiedzeń stanowiący załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 6.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu z VII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 04.11.2022r. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt 7.

Przewodnicząca Rady zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Sylwia Szczudło.

Przewodnicząca
Kętrzyńskiej Rady Seniorów

- Grażyna Turzańska-Giebień